
О введении количественных ограничений на ввоз отдельных видов товаров

Постановление Правительства Республики Казахстан от 26 февраля 2008 года N 190
      В соответствии со Закона Республики Казахстан от 12 апреля 2004 года "статьей 18 
О регулировании торговой деятельности" в целях защиты внутреннего рынка 
Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить перечень товаров, в отношении ввоза которых вводятся 
количественные ограничения в объемах согласно приложению 1 к настоящему 
постановлению.
      2. Распределить квоту на импорт белого сахара: 
      1) между юридическими лицами, являющимися переработчиками белого сахара, 
согласно приложению 2 к настоящему постановлению; 
      2) юридическому лицу, определенному в соответствии с законодательством 
Республики Казахстан о государственных закупках, при осуществлении закупа 
Комитетом по государственным материальным резервам Министерства по 
чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан в объеме, не превышающем 15233,1 
т о н н .  
       Сноска. Пункт 2 с изменениями, внесенными постановлением Правительства РК от
08.10.2008 N 931 (порядок введения в действие см. п.3 ).
      3. Комитету таможенного контроля Министерства финансов Республики Казахстан 
обеспечить контроль за ввозом белого сахара юридическими лицами в объемах, 
указанных в приложении 2 к настоящему постановлению.
      4. Министерству иностранных дел Республики Казахстан в двухнедельный срок 
уведомить Секретариат Интеграционного Комитета Евразийского экономического 
сообщества о принимаемых Правительством Республики Казахстан мерах 
регулирования внешнеторговой деятельности.
      5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней со дня официального опубликования.
      П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан
П р и л о ж е н и е  1        
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н     
от 26 февраля 2008 года N 190
                         П е р е ч е н ь  т о в а р о в ,  
в отношении ввоза которых вводятся количественные ограничения



       Сноска. Перечень с изменениями, внесенными постановлением Правительства РК 
от 08.10.2008 N 931 (порядок введения в действие см. п.3 ).
К о д  
ТН ВЭД 
РК

Наименование 
товара

О б ъ е м  
(в тоннах)

Срок действия

1701 99 Сахар белый 56694,1 Д о  1  и ю л я  
2009 года

П р и л о ж е н и е  2        
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н     
от 26 февраля 2008 года N 190
      Сноска. Приложение 2 в редакции постановления Правительства РК от 28.08.2008 N
784 (порядок введения в действие см. п.3 ).
      Распределение квоты на белый сахар
N Наименование юридических лиц Объем квоты, тонн

1. акционерное общество "Конфеты 
Караганды"

4 211

2. акционерное общество "Баян Сулу" 12 750

3. товарищество с ограниченной 
ответственностью "Актюбинская 
кондитерская фабрика"

3 000

4. акционерное общество "РАХАТ" 14 250

5. товарищество с ограниченной 
ответственностью "Шаныбек"

5 000

6. товарищество с ограниченной 
ответственностью "Комбинат 
"Восток-Кондитер"

1 200

7. а к ц и о н е р н о е  о б щ е с т в о  
"Голд Продукт"

400

8. товарищество с ограниченной 
ответственностью "Астрон"

650

Итого: 41 461

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


